
НАРОВЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 
 
г.Наровля 

28 сентября 2021г. № 199 
 
 
О делегировании полномочий 
 
 

На основании части второй пункта 16 Положения о консервации 

государственного имущества, утвержденного постановлением Совета 

Министров  Республики  Беларусь  от 28 июля 2021 г. № 431, 

Наровлянский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Делегировать Наровлянскому районному  исполнительному 

комитету полномочия на принятие решений о продлении срока 

консервации более одного раза либо проведении повторной 

консервации имущества, находящегося в собственности Наровлянского 

района  и закрепленного за Наровлянским районным исполнительным 

комитетом, его  структурными подразделениями либо подчиненными 

им (входящими в их состав, систему) государственными юридическими 

лицами на праве хозяйственного ведения или оперативного управления 

либо переданного в безвозмездное пользование ссудополучателям. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 ноября 2021 г. 

 

 

Председатель               А.В.Науменко 
 


